

ราคากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านท่าค้อ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ถนนร่วมมิตร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 89 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 356 ตร.ม.

วันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินและปรับพื้น	356	ตร.ม.			1.30	462.80	462.80	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	17.80	ลบ.ม.	250.00	4,450.00	0.00	0.00	4,450.00	ราคา พณ.
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.)	53.40	ลบ.ม.	1,869.16	99,813.14	306.00	16,340.40	116,153.54	ราคา พณ.
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh								
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	356	ตร.ม.	31.00	11,036.00	5.00	1,780.00	12,816.00	ท้องตลาด
5	งานเหล็กRBØ 12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	269	ท่อน	13.15	3,537.35	0.00	0.00	3,537.35	ราคา พณ.
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	356	ตร.ม.	20.00	7,120.00	0.00	0.00	7,120.00	ท้องตลาด
7	งานลูกตั้งให้ลาด	11	ลบ.ม.	125.00	1,375.00	20.00	220.00	1,595.00	
				งานต้นทุน		ยอดรวม		146,134.69	
				Factor F				1.3624	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				199,093.91	
				ปรับยอดเงิน				199,000.00	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15x15x15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมงานก่อนลงมือ

ทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แท่ง ในการทดสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75

ของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วัน และต้องมีใบรับรองการตรวจมาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้

สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 23 / 2565 ลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565

(นางสาวธนาภร ใจสุข)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ส.อ.เอกรินทร์ เฟื่องแก้ว)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(นายบริวัฒน์ บ่อคำ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

พื้นที่ก่อสร้าง พิกัด 17.320584 104.791704 บ้านท่าค้อ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม.

ลักษณะ ถนนร่วมมิตร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 89 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 356 ตร.ม.

โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.4 หินบด

จำนวน 1

แบบ

รวมราคาเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	146,132.00	1.3624	199,090.24	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			199,090.24	
	หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		ปรัดยอด	199,000.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

356.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

558.99

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายชูชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

พื้นที่ 17.320584 104.791704 บ้านท่าค้อ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ถนนร่วมมิตร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 89 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 356 ตร.ม.

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ.2564

ณ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท

รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1. วัสดุและอุปกรณ์	356.00	ตร.ม	-	-	1.30	462.80	462.80	
2. ค่าเช่าเครื่องจักร	17.80	ลบ.ม	250.00	4,450.00	-	-	4,450.00	
3. ค่าจ้างแรงงานผู้ปฏิบัติงาน 280 กก./ตร.ม.	53.40	ลบ.ม.	1,869.16	99,813.14	306.00	16,340.40	116,153.54	
4. ค่าจ้างหรือ Wire mesh 20x0.20 มม.หนา 4 มม.	356.00	ตร.ม.	31.00	11,036.00	5.00	1,780.00	12,816.00	
5. ค่าจ้าง SD 40 กก.12 มม.ยาว 0.50 ม.	269.00	ห่อ	13.14	3,534.66	-	-	3,534.66	
6. ค่าจ้างและอื่นๆ	356.00	ตร.ม.	20.00	7,120.00	-	-	7,120.00	
7. ค่าจ้างและอื่นๆ	11.00	ลบ.ม.	125.00	1,375.00	20.00	220.00	1,595.00	
รวม				127,328.80		18,803.20	146,132.00	

- 1.ให้พิจารณาวัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างที่ผลิตในประเทศเป็นอันดับแรกมากกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด
- 2.วัสดุหลักที่ใช้ในการก่อสร้างต้องเป็นเหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของเหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด
- 3.เงินค่าจ้างเป็นหรือต้องนำเข้าจากต่างประเทศ ตามเงื่อนไข ข้อ (2.1.2)(2)



ผู้ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ